АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

403583,  х.Манойлин, ул.Школьная, д. 9. тел/факс 8-84466 4-56-46 ОКПО 4126637

р/счет 40204810800000000339 в Отделение Волгограда

 ИНН/ КПП 3412301348/341201001
_________________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  20 июня  2017 года      №  47

О внесении изменений в некоторые постановления
администрации Манойлинского сельского поселения Клетского
муниципального района Волгоградской области
       Рассмотрев протест прокуратуры Клетского района от 05.06.2017г №7-24-2017  , в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015г № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»,  с требованиями положений Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в следующие постановления администрации Манойлинского сельского поселения:

-  от 25.01.2016г.  № 14 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков по результатам торгов»
        - абз. 5 п. 2.5. административного регламента изложить в следующей редакции:

 «-Федеральный закон от 13.07.2015г № 218-ФЗ (ред. от 03.07.2016) «О государственной регистрации недвижимости» (с изм. и доп. вступ. в силу с 02.01.2017г)»
          - п.2.10.6. изложить в следующей редакции:
«Границы земельного участка подлежат уточнению в соответствии с требованиями Федерального закона от 13.07.2015г № 218-ФЗ (ред. от 03.07.2016)  «О государственной регистрации недвижимости»,  (с изм. и доп. вступ. в силу с 02.01.2017г)»;
- от 26.01.2016г. № 18 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка без проведения торгов»
-абз. 5 п. 2.5. административного регламента изложить в следующей редакции:

   «-Федеральный закон от 13.07.2015г № 218-ФЗ (ред. от 03.07.2016) «О государственной регистрации недвижимости» (с изм. и доп. вступ. в силу с 02.01.2017г)»
-в  абз.3 п.3.4.2. административного регламента слова «выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним  ( далее –ЕГРП)» заменить словами: «выписку из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости (далее- ЕГРН)»
- в абз.4 п.3.4.2. слова «выписку из ЕГРП» заменить словами: «выписку из ЕГРН»

- абз.5 п.3.4.2. считать утратившим силу;

- от 21.01.2016г. № 8 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельного участка без предоставления земельных участков и установления сервитута»
            - абз. 5 п. 2.5. административного регламента изложить в следующей редакции:

«-Федеральный закон от 13.07.2015г № 218-ФЗ (ред. от 03.07.2016) «О государственной регистрации недвижимости» (с изм. и доп. вступ. в силу с 02.01.2017г)»;
- от 11.01.2016г. №1 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, права пожизненного наследуемого владения земельным участком»
             - абз. 5 п. 2.5. административного регламента изложить в следующей редакции:

   «-Федеральный закон от 13.07.2015г № 218-ФЗ (ред. от 03.07.2016) «О государственной регистрации недвижимости» (с изм. и доп. вступ. в силу с 02.01.2017г)»;
- от   26.01.2016г. № 17 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков. Заключение соглашения о перераспределении земельных участков»
           -  абз. 5 п. 2.5. административного регламента изложить в следующей редакции:

 «-Федеральный закон от 13.07.2015г № 218-ФЗ (ред. от 03.07.2016) «О государственной регистрации недвижимости» (с изм. и доп. вступ. в силу с 02.01.2017г)»
           - абз.3 п.2.8. изложить в следующей редакции:
 «2) выписку из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости  на земельный участок или земельные участки, перераспределение которых планируется осуществить»;

- от 26.01.2016г. № 19 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации. Предоставление права ограниченного пользования земельными участками (установление сервитута), за исключением земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог. Заключение соглашения об установлении сервитута»
           - абз. 5 п. 2.6. административного регламента изложить в следующей редакции:

«-Федеральный закон от 13.07.2015г № 218-ФЗ (ред. от 03.07.2016) «О государственной регистрации недвижимости» (с изм. и доп. вступ. в силу с 02.01.2017г)»
 -в п. 2.16.3. административного регламента слова «сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним  ( далее –ЕГРП)» заменить словами: «сведения из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости (далее- ЕГРН)»

-в п. 2.16.4. административного регламента слова «сведения из ЕГРП» заменить словами: «сведения из  ЕГРН»

-  п.2.16.5. и п. 2.16.6. считать утратившими силу;

 -в п. 3.5.3.и п. 3.5.4. административного регламента слова «сведения из ЕГРП» заменить словами: «сведения из  ЕГРН»

-  п.3.5.5. и п. 3.5.6. считать утратившими силу

-в  Приложении №3 к административному регламенту слова « выписка из ЕГРП» заменить словами «выписка из ЕГРН»,  слова «кадастровый паспорт земельного участка (в случае если осуществлен государственный кадастровый учет земельного участка или в государственном кадастре недвижимости имеются сведения о земельном участке, необходимые для выдачи кадастрового паспорта земельного участка)»-исключить;
- от  26.01.2016г. № 16 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»

-  абз. 5 п. 2.5. административного регламента изложить в следующей редакции:

«-Федеральный закон от 13.07.2015г № 218-ФЗ (ред. от 03.07.2016) «О государственной регистрации недвижимости» (с изм. и доп. вступ. в силу с 02.01.2017г)»
- от   26.01.2016г. № 15 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории или решение об отказе в ее утверждении с указанием оснований для отказа»
          -  абз. 5 п. 2.5. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«-Федеральный закон от 13.07.2015г № 218-ФЗ (ред. от 03.07.2016) «О государственной регистрации недвижимости» (с изм. и доп. вступ. в силу с 02.01.2017г)»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Манойлинского  поселения
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Манойлинского сельского поселения Л.Ф. Ховязову.
Глава Манойлинского
сельского поселения                                                                   С.В. Литвиненко
2